pore et c. **Per** mēbra ergo deſeruentia virtuti q̄ p̄bens siue deſignāt̄ in ecclesia illi qui student vite cōtemplatiue. **Inter** quos sunt sicut oculi doctores qui p̄ seipos veritatem inspiciūt. **Unde** dicit cant. 5. **Oculi** ei^o sicut columbe sup̄ riuos aquaz que reſident iuxta ſuenta plenis ſima. **Per** aures autē ſignificāt̄ diſcipuli q̄ a magiſtris veritatem audiēdo recipiūt. **Unde** et dñs Mar. 13. dicit. **Qui** aures habet audiat di audiat. **Sūt** em̄ in ecclesia neceſſarij nō ſolum doctores ſed etiā diſcipuli. **Unde** et Job 29. dicit. **Auris** audiēs beatificauit me. **Deinde** cū dicit. **Et** totum corp^o et c. p̄bat dūcēdo ad incōueniens duplex. quoz p̄mū est ſubſtractio neceſſarioz a corpore. fm̄ est remotio integritatis corpōris ibi. **Qu** ſi eſſent oīa et c. **Circa** p̄mū duo facit. **Primo** ponit incōueniens quod ſequitur dicēs. **Si** totū corpus eſſet oculus qd̄ est mēbrum nobili^o. vbi eſſet audit^o id eſt inſtrumētum audiendi quaſi dicat ſi in ecclesia eſſent om̄s magiſtri. **Unde** dicitur. **Jac. 3.** **Nolite** plures magiſtri fieri fratres mei. **Et** iterum ſi totū corp^o eſſet auditus id eſt inſtrumētum audiendi. vbi eſſet odorat^o et c. **Per** quē poſſunt in ecclesia intelligi illi qui et ſi nō ſint capaces verboz ſapiētie. p̄cipiunt tamē quedā ei^o in dicitia a remotis quaſi odorē. **Unde** et cant. p^o dicit. **In** odorē vnguentoz tuoz currim^o. **Secundo** aſſerit p̄trariā veritatē ſeqz nec viſus nec auditus corpōris debet deſſe dicēs. **P̄mū** autē de^o poſuit id eſt ordinare diſpoſuit mēbra diuerſa. **Nā** et ſi mēbroz diſtinctio ſit opus nature: hoc tamē agit natura vt inſtrumētum diuine p̄uidente. **Et** ideo p̄mā cām diſpoſitionis mēbrorum aſſignans ſubdit. **Unūquodqz** eoz in corp^o quaſi dicat. **Nō** ſic poſuit mēbra diuerſa vt vnūquodqz eoz ſcōm ſe ſeparim exiſteret. ſed vt oīa cōuenirent in vno corpore. **Et** ſicut voluit. **Nā** p̄mā cauſa inſtitutionis rerū eſt volūtas diuina ſcōm illud. p̄s. **Om̄ia** que cūqz voluit fecit. ſic autē et in ecclesia diſpoſuit diuerſa officia et diuerſos ſtat^o ſcōm ſuā voluntatē. **Unde** et eph. p^o dicit. **P̄cedenti** tū ſcōm p̄poſuit eius qui operat̄ oīa ſcōm cōſiliuz volentis ſue. **Deinde** cū dicit. **Qu** ſi eſſet et. **Dicit** ad aliud incōueniens qd̄ eſt deſect^o integritatis corpōris. **Un̄** p̄mo ponit hoc incōueniens dicēs. q̄ ſi eſſent om̄ia vnū mēbrum: vbi eſſet corp^o id eſt vbi eſſet integritas corpōralis: quaſi dicat nō eſſet. **Ita** ſi om̄s in ecclesia vni^o cōditionis et gradus eſſent tollerēt p̄fectio et decor ecclesie q̄ in p̄s. deſcribitur **Eccliam** varia varietate. **Secūdo** aſſerit veritatē p̄trariā dicēs. **Nūc** autē multa quidē ſunt mēbra ſed vnū corpus qd̄ ex oībus integrat̄. **Sic** ecclesia ex diuerſis ordinibus conſtituitur. **Unde** et cant. 6. deſcribit. **Terribilis** vt caſtrez et cetera ordinata. **Deinde** cū dicit. **Nō** poteſt autē oculus et c. ponit cōparationē mēbroz ad inuicem. **Et** primo q̄tuz ad neceſſitatē. **Secūdo** q̄tuz ad cultū mēbris adhiberit ibi. **Et** que putam^o et c. **Tertio** q̄tuz ad mutuā ſollicitudinē ibi. **Sed** in diſp̄m et c. **Circa** p̄mū duo facit. **Primo** p̄ponit om̄ia mēbra corpōris eſſe neceſſaria: quibus quedā ſunt ignobiliora. **Secūdo** ponit neceſſitatis cōparationem ibi. **Sed** multo magis et c. **Oſtendit** autem p̄mo rōnem neceſſitatis mēbroz ſcōm duplicē diſferentiā. **Primo** q̄dem ſcōm differētiā mēbroz deſeruentium motui. **Unde** dicit. **Nō** poteſt autē oculus qui deſeruit cognitioni et ſignificat p̄templatiue dicere manus que deſeruit motui et ſignificat actiuos opa tua nō indigeo. **Indigent** em̄ cōtemplatiui p̄ opera actiuozum ſuſtentari. **Unde** et Luc. 10. dicit. **Qu** cum maria ſecus pedes domini ſederet audiens verba eius: maria ſatagebat circa ſe quens miniſteriu. **Secūdo** oſtendit idē fm̄ diſp̄m platoz q̄ ſignificāt̄ per caput et ſubditoz q̄ ſignificāt̄ per pedes. **Et** hoc eſt q̄ ſubdit. **Aut** iterū caput. i. platus fm̄ illud. p. 7. 15. **Caput** in tribub^o ſrael fact^o es. **Non** pōt dicere

in epistolam I ad Corinthios. XII.

pedibus id est subditis. **N**o estis mihi necessarij. q. vt dicitur puer. 14. In multitudine ppli dignitas regi. **D**einde cu dicit. Sed multo magis. r. coparat diuersa membra ad inuicē quo ad necessitatē eorū dicit q. membra corporis q. vident esse infirmiora sunt magis necessaria sicut intestina. ita etiam in ecclesia sine officio aliquarū abiectarū psonarū puta agricultorū r. aliorū huiusmodi p̄sens vita trāhiri nō posset. que tñ posset duci sine alijsbus excellētioribus p̄sonis cōtemplationi r. sapiētie deputat. q. ecclesie deficiunt ad hoc q. sit ornatio r. meli⁹ se hñs. **E**x hoc etiam aliquid dicit q. est vtile ad finē. Illa vero q. sunt nobilissima nō se hñt in rōge vtili sed sunt p. seipsa appetēda vt fines. **E**t ideo dicit Job. 21. Si fruct⁹ terre p̄medi absq. pecunia r. animā agricolarū ei⁹ affixi. **D**einde cu dicit. **E**t que putam⁹ r. coparat membra q̄tum ad exteriorē cultum. **E**t p̄mo ponit diuersitatem qui diuersis membris adhibetur. **S**cdo causas diuersitatis assignat ibi. **D**eus tē perauit r. **C**ult⁹ autē exterior membris adhibitus ad duo pertinet scz ad honorē sicut ea que apponuntur ad ornatus vt monilia. r. inares. r. ad honestatē sicut apponuntur ad regumētū. vt brace. r. alia huiusmodi. **Q**uātū ergo ad p̄mum cultū dicit p̄mo. **E**t que putam⁹ esse ignobiliora membra corporis hīs circūdamus habundantiore honorē id est maiorem ornātū sicut aurib⁹ alicubi suspenduntur in aureas. oculis autē nihil apponit. r. pedib⁹ apponuntur calceamenta depicta r. gēmata scdm illud cant. 7. **Q**uam pulcriti funt greffus tui in calciamētis filia p̄ncipis. **D**ant⁹ autem nude habent. **E**t similiter in ecclesia imperfectioribus sunt magis cōsolationes adhibende quib⁹ p̄fectiores nō egent. **U**nde dicit **1**sa. 40. In brachio suo congregabit agnos r. in sinu suo leuabit. feras ip̄e portabit. **E**t. 1. pe. 3. dicit. **U**iri quasi infirmiori vasculo multiebi impartiētes honorē. **S**cdo p̄sequit q̄tum ad cultus honestatis dicens. **E**t que inhonestas sunt abundantiore honestatē habent scz p. studiū humanū. **D**icitur autē membra aliqua inhonestas in sanctis nō p̄pter aliq. peccatū turpitudinē sed p̄pter inobediētiam membroz genitaliū subsequeutā ex peccato originali. **E**t etiā sūt ignobili vsui deputata sic omnia membra que deseruūt emissioni su p̄luitatū quibus abundantiore honestas adhibet dū studiosius regunt⁹ quo nō indigent membra nobilibus vsibus deputata. **U**nde subdit. **H**onestas autē nostra nulli⁹ egent. i. exterioris honestatis. vnde nec faciē velamen apponit. **E**t similiter i. ecclesia illi qui sunt in aliquo culpabiles sunt admonendi. et custodiendi scdm illud. **1**sa. 42. **S**up filiā luxuriosarū cōfirma custodiā. **E**t gal. 6. dicit. **S**i p̄occupatus quis fuerit in aliquo delicto. vos qui sp̄iales estis huiusmodi instruite in spiritu lenitatis. **I**lli autē qui sunt absq. culpa hīs nō egent. **E**t est notandū q. triplicē defectū circa membra notauit scz inhonestatis. ignobilitatis. r. infirmitatis. **Q**uoz p̄mūz in membris ecclesie pertinet ad culpā. **S**cdo ad cōditionem seruilem. **T**ertio ad status imperfectionis. **D**einde cu dicit. **E**t deus temperauit r. ponit causas p̄dicti cultus. r. p̄mo assignat causas efficientē primā. licet em̄ homines taliter se habeant ad cultus membroz hoc tamē p̄cedit ex ordinatione diuina. **U**nde dicit. **S**ed deus temperauit corpus abundantiore honorē tribuēdo ei membro cui deerat. **M**az homines hoc faciunt ex quodā diuino instinctu scdm illud. **1**ob. 33. **A**p̄it aures viroz et erudiens eos instruit disciplina. **S**cdo ponit causas finalem dicens. **E**t nō sit scisma in corpore. **Q**uod quidē sequeretur si defectui membroz nō subueniret. hoc autēz scisma q̄tum ad membra corporis mistici manifeste vitatur dum pax ecclesie custodit⁹ per hoc q. singulis ea que sunt necessaria attribuunt. **U**nde r. supra dicitur est cap. p̄. **I**d ip̄m dicitur om̄s r. nō sunt in vobis scismata. **S**ed q̄